-·' 1

~

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA
BOA ESPERANÇA

LEI NO 178/71

ESPIRITO SANTO

TRATA DO OR~NTO PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS
PARA O TRI:mtfIO 1978/1980.

Preteito Municipal de Boa Esperança, Estado do Espírito
Santo: Faço saber que a Câmara Municipal Decretou e Eu sanciono a see
guinte Lei:

Art. 112 - O Orçamento PLURIANUIJ. DE INVESTIMENTOS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA, para o triênio 1978/1980, con~
tituido pelos anexos integrantes desta Lei, elaborado em conformidade
com o disposto no Ato Complementar no 43, de 29/01/69, estima para o
período, as despesas de Capital em Cr$ lQ.035.810,00 (DEZ MILHOES //
TRINTA E CINCO MIL OITOCENTOS E DEZ CRUZEIROS).

Art. 212 - Os recursos destinados ao financiamento das /
despesas de Capital, estimado no Orçamento Plurianual de
tos para o triênio 1978/1980, são assim distribuidos:
FONTES DE FINANCIAMENTO.
RECURSOS DO 1'-!UNICIPIO

Recursos Próprios •••••••••••• 80.000
Superavit do Orçamentos Correntes. 353.oez
TRANSFf!R!NCIAS FEDERAIS:

1979
300.000
552.500

Cotas- Partes em Tributes...... l.628.J.i48 3.007.120

TO TA I S ••••••••••• 2.061.500 3.859.620

Investimen-

Em l,oo
1980

120.000
718.250

3.276.440
4.114.960

Art. 3ª - As despesas de Capital, programadas com base
, nos reçwssos considerados dispon!veis, à. vista:., eia previsão.eia despe- .
~;·· •• __ - '1- ·:-.. ~ ' -· ·" ' • - ..; '~- •. ' • iJ ·tl'.i" f:7 - ,. ,_ -,~ - ' ~~:- -.! -.... - -: .' '"'.-. ,._ , _, ···_'.,·._'J., -_.... - i

· J&l!l"correntes ·desdobrar-se· 1 "seguinte · ;. · ~:""'c{tcc.· ''Jª'il·•. ):j'i;t+;; :i·,,
6 .D PESAS~;OR'~ FUN OES, ''.~1978 .·. , 'í979. . ., ~ *i~%.~i9âc; t)lr~1~'~i'#:0

03";.: .Administração e Planejamento 14r.80o 410 ~ooo 420;.000
08 - Educação e Cultura ••••••••• 530.000 610.000 910.000
10 - Habitação e Urbanismo •••••• 370.700 599.620 849.690
13 - Saúde e Saneamento ••••••••• 633.000 730.000 l.ozo.ooo
16 - Transporte ••••••••••••••••• 386.000 ' 1.510.000 915.000

~· -
1 "

TOTAIS •••••••••••••••••••• 2.061.500

.. CONTINUA -

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA
BOA ESPERANÇA ESPIRITO SANTO

- Continuação -

B DESPESAS POR CATEGORIAS ECOXÔ~UCAS Em 1, ..

4000 - DESPESAS DE CAPITAL 1978 1979 1980
4.1.0.0- Investimentos •••••••••• 2..002.100 2.859.62.0 . 4•1Y!'.62!!
4.1.1.0- Obras Públicas •••••••• 1.0oa.700 z.479.620 3.429.690
4.1.3.0- Equipamentos e Instalações 136',;000 1.2.2.0.000 46o.ooo
4·.1.4.0- Material Permanente · •••• 61.000 160.000 2.2.59000
4.3.0.0- TRASNFERtNCIAS DE CAPITAL. 55.800 - -
4.3.1.0- Amortização ••••••••••••• 55.800 - -

TOTAIS•••••••••••••••••• 2.061.500 3.859.620 4.1Jli..690

Art;. 412 - Na elaboração das propostos Orçamentárias anuais,
do periodo, ser5o ajustadas as importâncias consignadas aos projetos
e atividades, podendo, em decorrência do alteração da Receita, serem
criados novos e suprimidos ou reformulados projetos e atividades, /
constantes dos quadros anexos desta Lei.

Art. 512 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO,

·~: . ~.
REGISTRADA E PUBLICADA NA DATA SUPRA •

• &.Administrativa.